MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

ÓRGÃO

OFICIAL

JOÃO CHRISÓSTOMO ALTOÉ

PREFEITO MUNICIPAL

VARGEM ALTA – QUINTA-FEIRA, 31 DE OUTUBRO DE 2019 – Nº 1333

P O D E R  E X E C U T I V O  M U N I C I P A L

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

LICITAÇÃO

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

O Município de Vargem Alta/ES, torna público para conhecimento dos

interessados, que em conformidade com a Legislação pertinente,

ratifica a Inexigibilidade de Licitação, com fundamento no Art. 25, inciso

I, na contratação da empresa COMERCIAL DE VEICULOS

CAPIXABA LTDA, em razão de exclusividade, a contratação de

empresa autorizada para revisão de veiculo da Secretaria Municipal de

Saúde, com fornecimento de peças, considerando que é revisão

obrigatória do veículo CHEVROLET, modelo PRISMA JOY, ano

2018/2018, placa PPO 0460, tendo em vista que o veículo é novo e a

revisão obrigatória de 30.000 km, e caso não seja feita poderá implicar

no funcionamento do veículo, em conformidade com a Lei 871 de 03

de agosto de 2010, com início em 23 de outubro de 2019 e término em

31/12/2019, com valor global de R$ 1.490,00 (um mil quatrocentos e

noventa reais).

Vargem Alta/ES, 23 de outubro de 2019.

_______________________________

JOÃO CRISÓSTOMO ALTOÉ

Prefeito Municipal

________________________________________________________

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

O Município de Vargem Alta/ES, torna público para conhecimento dos

interessados, que em conformidade com a Legislação pertinente,

ratifica a Inexigibilidade de Licitação, com fundamento no Art. 25, inciso

I, na contratação da empresa COMERCIAL DE VEICULOS

CAPIXABA LTDA, em razão de exclusividade, contratação de

empresa autorizada para revisão de veiculo da Secretaria Municipal de

Assistência e Desenvolvimento Social, com fornecimento de peças,

considerando que é revisão obrigatória do veículo CHEVROLET,

modelo ONIX 1.0/10MTE JOYE, ano 2018/2018, placa PPO 0082,

tendo em vista que o veículo é novo e a revisão obrigatória de 30.000

km, e caso não seja feita poderá implicar no funcionamento do veículo,

em conformidade com a Lei 871 de 03 de agosto de 2010, com início

em 23 de outubro de 2019 e término em 31/12/2019, com valor global

de 1.385,00 (um mil trezentos e oitenta e cinco reais).

Vargem Alta/ES, 23 de outubro de 2019.

_______________________________

JOÃO CRISÓSTOMO ALTOÉ

Prefeito Municipal

________________________________________________________

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

O Município de Vargem Alta/ES, torna público para conhecimento dos

interessados, que em conformidade com a Legislação pertinente,

ratifica a Inexigibilidade de Licitação, com fundamento no Art. 25, inciso

I, na contratação da empresa COMERCIAL DE VEICULOS

CAPIXABA LTDA, em razão de exclusividade, contratação de

empresa autorizada para revisão de veiculo do Gabinete, com

fornecimento de peças, considerando que é revisão obrigatória do

veículo CHEVROLET, modelo ONIX 1.4 LT, ano 2018/2019, placa

PPO 0459, tendo em vista que o veículo é novo e a revisão obrigatória

de 30.000 km, e caso não seja feita poderá implicar no funcionamento

do veículo, em conformidade com a Lei 871 de 03 de agosto de 2010,

com início em 23 de outubro de 2019 e término em 31/12/2019, com

valor global de R$ 1.205,00 (um mil duzentos e cinco reais).

Vargem Alta/ES, 23 de outubro de 2019.

_______________________________

JOÃO CRISÓSTOMO ALTOÉ

Prefeito Municipal

________________________________________________________

AVISO DE SUSPENSÃO

EDITAL SESAVA Nº. 01/2019

O Município de Vargem Alta/ES, por intermédio da Prefeito Municipal,

torna público a Suspensão do EDITAL SESAVA Nº. 01/2019, tendo

por objeto selecionar a melhor proposta técnica e financeira para fins

de assinatura de contrato de gestão, cujo objeto consistirá na

Vargem Alta, quinta-feira, 31 de outubro de 2019 - Órgão Oficial do Município Nº 1333 Página 2 de 2

“GESTÃO DO PRONTO ATENDIMENTO MUNICIPAL “OCTACÍLIO

GERALDO DO CARMO”, localizado na sede do município de Vargem

Alta/ES, para análise da legalidade de determinadas cláusulas.

Esclarecimentos no mesmo endereço, pelo telefone (28) 3528-1123

ou pelo e-mail saude.valta@outlook.com

Vargem Alta/ES,31 de outubro de 2019.

João Chrisostomo Altoé

Prefeito Municipal

________________________________________________________

SECRETARIA MUNICIPAL DE

ASSISTÊNCIA E

DESENVOLVIMENTO SOCIAL

RESOLUÇÃO COMDCAVA nº 010/2019

CONVOCAÇÃO DE CONSELHEIROS TUTELARES E SUPLENTES

ELEITOS PARA CURSO DE CAPACITAÇÃO DE CONSELHO

TUTELAR 2020-2024

O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO

ADOLESCENTE - COMDCAVA do Município de Vargem Alta,

CONVOCA aos eleitos a Conselheiros Tutelares e Suplentes, a

participarem do curso de Capacitação de Conselheiros Tutelares, de

acordo com o Anexo III - CALENDÁRIO DE ATIVIDADES DO

PROCESSO DE ESCOLHA DO EDITAL COMDCAVA nº 001/2019,

conforme a seguir:

Data: 13/11/2019 – de 09:00 às 17:00 horas

  14/11/2019 – de 09:00 às 16:00 horas

Local: Auditório do Centro de Referência de Assistência Social –

CRAS

 Vargem Alta

Palestrantes:  Lindeyr Costa

    Andrea A. M. Gomes

    Fernanda S. Rodrigues

Conteúdo programático:

• As atribuições do Conselho Tutelar conforme art. 136

• Conselho Tutelar e Educação

• Conselho Tutelar e Saúde

• Perguntas e Respostas

• Conselho Tutelar em seu dia a dia

São convidados a participarem deste curso de capacitação os

membros do COMDCAVA, os técnicos da Secretaria Municipal de

Assistência e Desenvolvimento Social e seus equipamentos CRAS,

CREAS e Abrigo Institucional, que deverão informar até o dia

08/11/2019 à Secretaria de Assistência sobre a sua participação.

Vargem Alta/ES, 31 de outubro de 2019.

MICHELE MIRANDA ABU DIOAN

Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do

Adolescente do Município de Vargem - COMDCAVA

JOÃO CHRISÓSTOMO ALTOÉ
PREFEITO MUNICIPAL

ALMIRO OFRANTI FILHO

VICE-PREFEITO

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

CLAUDIO FIORIO
CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

SECRETÁRIOS MUNICIPAIS:

JOSÉ OTÁVIO ALTOÉ

GABINETE

FREDERICO RODRIGUES SILVA

FINANÇAS

CAMILA MARIA JUFFU LORENZONI

ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL

DEOCLACINO DE SOUZA CARDOSO NETTO

OBRAS, SERVIÇOS URBANOS E INTERIOR

JOELMA FÁVERO MARTINS

CULTURA, TURISMO E ESPORTES

MARIA ERNESTA ZANETTE TAVARES

EDUCAÇÃO

FRANCISCO IGNÁCIO FASSARELLA

MEIO AMBIENTE

ANA IGNÊZ CEREZA

SAÚDE

AMARILDO JOSÉ SARTÓRI

AGRICULTURA

GIVALDO LUIZ PANETTO

ADMINISTRAÇÃO

ORGÃO OFICIAL

Responsável:

GABINETE DO PREFEITO

Rua Zildio Moschen,22-Centro Vargem Alta –

Espírito Santo

CEP: 29.295-000 – Tel.: (28) 3528 1900

E-mail: orgaooficial.vargemalta@gmail.com